Przewrót Październikowy tylko utrwalił sojusz robotników i chłopów Kresów z robotnikami i chłopami Rosji, natchnąwszy ich wiarą w tryumf socjalizmu”.

Stalin oskarżał burżuazję narodów kresowych Rosji o zdradę interesów rewolucji, ściąganie interwencji obcej itp.

norosyjskiej Konferencji SDPRR 29 kwietnia (12 maja 1917r. W: Marksizm i kwestia narodowo-kolonialna. Zbiór artykułów i przemówień. Warszawa 1948, ss. 81 - 82.

¹⁵ J. Stalin, *Przewrót Październikowy a kwestia narodowa*, ss. 87 - 97.

„Tak więc — pisał Stalin — dawne burżuazyjne pojmowanie zasady samookreślenia z hasłem »cała władza burżuazji narodowej« zostało zdemaskowane i odrzucone przez sam bieg rewolucji.